
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .01.05.2021 д. Байкал №32

О мерах по реализации особого противопожарного режима на территории 
Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-03 «О защите 
населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера», учитывая решение КЧС и ОПБ 
Новосибирской области от 30.04.2021 № 16/1, Постановления правительства 
Новосибирской области от 30.04.2021 № 156-п, постановления администрации 
Болотнинского района Новосибирской области от 01.05.2021 № 275 «О мерах по 
реализации особого противопожарного режима на территории Болотнинского района 
Новосибирской области» администрация Байкальского сельсовета Болотнинского 
района Новосибирской области

постановляет:
1.Ввести на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района 

Новосибирской области режим повышенной готовности предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обусловленных риском лесных и ландшафтных пожаров и их 
переходом на населенные пункты с 01.05.202Иода до особого распоряжения.

2.Обеспечить в рамках повышенной готовности реализацию мероприятий, 
направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций.

3. Организовать сбор, обработку и передачу информации об обстановке в зоне 
режима повышенной готовности и о ходе проведения работ по предотвращению угрозы 
возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных рисками возникновения лесных 
и ландшафтных пожаров и их переходами на населенные пункты через МБУ ЕДС 
Болотнинского района Новосибирской области.

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании 
«Официальный вестник Байкальского сельсовета» и разместить на официальном сайте 
администрации Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской 
области.

5. Контроль за исполнением настоящего

Глава Байкальского сельсовета 
Болотнинского района Новосибирской В.Ф. Козловский

оставляю за собой.


